
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel: 257 280 830    fax: 257 280 170    bukackova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 21. 1. 2016 Roman Čadek 

Lom 1009 

289 22 Lysá nad Labem 
Číslo jednací: 002358/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_006953/2016/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Veronika Bukáčková 

Značka: OŽP/BK 

 

 

„Autoservis“ v k.ú. Lysá nad Labem – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Dne 15. 1. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 

znění. Předložený záměr je podlimitní k bodu 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba 

s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, 

cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění 

a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“, kategorie II 

přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): 

Předmětem záměru je změna užívání garáže u rodinného domu na provozovnu opravny 

motorových vozidel na pozemku p. č. st. 1377 v k.ú. Lysá nad Labem. Posuzovaná provozovna 

je samostatnou místností o celkové zastavěné ploše 33,6 m2 a celkové užitné ploše 27 m2. 

Hlavní vstup je přes otevřený dvůr vjezdovými vraty z východní strany z ulice Lom, 

provozovna má dále na zadní straně ze dvora vstupní dveře a okno. Celý objekt je zděný, strop 

v provozovně je ze železobetonových panelů. Dílna je vybavena zouvačkou, vyvažovačkou, 

ponkem, soustruhem, bruskou a pojízdným zvedákem. Veškeré vzniklé odpady z provozu 

jsou odváženy na skládku v Benátkách nad Jizerou. Záměrem nedojde k záboru ZPF a PUPFL.  

 

Umístění  

obec: Lysá nad Labem 

k.ú.:   Lysá nad Labem 

Oznamovatel 

(firma/jméno, sídlo/adresa): Roman Čadek, Lom 1009, 289 22 Lysá nad Labem  

IČ oznamovatele: 14794039 

Zpracovatel oznámení Roman Čadek 

 Lom 1009 

 289 22 Lysá nad Labem 



 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Autoopravna“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění:  

Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4. písm. n) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve svém vyjádření 

vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi 

nebo záměry na území Natury 2000. Podle sdělení Městského úřadu Lysá nad Labem – 

Stavební úřad, jako příslušného stavebního úřadu, je plánovaný záměr v rozporu se záměry 

územního plánování v dotčeném území. Na základě zhodnocení všech dostupných údajů 

o stavbě, o současném a výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí 

a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny v projektu, 

lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude znamenat významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

  

  

 


